

## **SPRAWOZDANIE**

### **z działalności statutowej Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej w Żninie w 2024 roku – w zakresie środków przekazanych przez Powiat Żniński**

Miejska i Powiatowa Biblioteka Publiczna w Żninie dysponując środkami finansowymi w wysokości **87 785,00 zł** (w skali rocznej) realizowała zadania zawarte w § 1 Porozumienia Nr OR.031.1.2021 z dnia 30 marca 2021 w sprawie powierzenia Gminie Żnin zadań w zakresie prowadzenia Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej dla Powiatu Żnińskiego, zaspokajając tym samym najistotniejsze potrzeby czytelnicze.

W 2024 roku realizowano następujące zadania:

#### **1. Gromadzenie i opracowanie księgozbioru (pkt. 1 i 4 wykazu zadań).**

**W 2024 r. zakupionych zostało ze środków powiatowych 775 sztuk księgozbioru za kwotę 23.232,48 zł.** Księgozbiór ten (woluminy, gry planszowe) wzbogacany rokrocznie, służyć ma wszystkim mieszkańcom powiatu. W 2024 r. księgozbiór biblioteki wzrósł o 2.038 sztuk zakupionych za kwotę 57.044,43 zł (w tym: środki powiatowe – 775 sztuk za kwotę 23.232,48 zł, ze środków własnych 578 sztuk za kwotę 15.311,95 zł oraz z dotacji ministerialnej 685 sztuk za kwotę 18.500,00 zł). Biblioteka główna wraz z trzema filiami na koniec grudnia 2024 r. dysponowała księgozbiorem wielkości 72.822 sztuk, w tym 835 audiobookami i filmami, 232 grami planszowymi oraz 17 tytułami czasopism bieżących.

Zakupu księgozbioru dokonuje się po wcześniejszej analizie zapotrzebowania czytelniczych, nowości wydawniczych oraz proponowanych cen przez poszczególnych wydawców, hurtownie czy innych oferentów. Zakupione książki systematycznie opracowuje się i włącza do księgozbioru. Gromadzony księgozbiór poddaje się konserwacji – owijanie w folię, mycie folii, wymiana uszkodzonych książek.

Ogólnie z darów pozyskano 984 egzemplarze za kwotę 14.074,23 zł, 11 filmów za kwotę 276,00 zł, 1 audiobook za kwotę 15,00 zł oraz 29 gier planszowych za kwotę 2.000,00 zł.

W 2024 r. ubytkowano 118 pozycji książkowych na kwotę 1443,98 zł.

#### **2. Działalność informacyjno-bibliograficzna (pkt. 2, 3, 5, 6, 8 wykazu zadań).**

W ramach działalności informacyjno-bibliograficznej tworzona jest przez pracownika czytelnictwa Bibliografia Regionalna Powiatu Żnińskiego (wykaz artykułów jakie ukazały się, głównie w wydawnictwach ciągłych lokalnych, a dotyczyły wydarzeń mających miejsce w powiecie żnińskim). Zebrany materiał można przeglądać wchodząc do katalogu on-line na stronie internetowej Biblioteki.

Systematycznie uzupełniane są teczki zagadnieniowe (wydarzeń regionalnych i krajowych) oraz osobowe.

Dzięki Współpracy z Pracownią Digitalizacji Biblioteki Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy udało się zdigitalizować kolejne zbiory (roczniki tygodnika „Pałuki”). Można je przeglądać zarówno w żnińskiej bibliotece, jak i w Kujawsko-Pomorskiej Bibliotece Cyfrowej.

Czytelnicy bezpłatnie korzystają z Internetu (czytelnia MiPBP w Żninie, oddział dla dzieci oraz filie biblioteczne).

Miejska i Powiatowa Biblioteka Publiczna w Żninie udostępnia użytkownikom innowacyjny system BIBLIOGRAFIA. Wystarczy dostęp do Internetu, aby o każdej porze, niezależnie od miejsca, w którym się znajdujemy, w pełni korzystać z zasobów opracowywanej przez żnińską ksiąźnicę BIBLIOGRAFII REGIONALNEJ. Klikając w podany link <https://mipb-znin.bibliografia.pl/opac/index> przenosimy się na stronę bibliografia.pl, gdzie w intuicyjny i przystępny sposób użytkownik ma możliwość wyszukania: opisów bibliograficznych książek, czasopism, artykułów opublikowanych na łamach prasy regionalnej, lokalnej i ogólnokrajowej. System został stworzony zarówno z myślą o uczniach, studentach czy naukowcach, jak i również o wszystkich zainteresowanych historią powiatu żnińskiego.

W 2024 r. zaprenumerowano 12 tytułów czasopism, a 5 tytułów MiPBP w Żninie otrzymała z darów. Łącznie w 2024 r. biblioteka dysponowała 17 tytułami czasopism.

Bieżące informacje o planach, pomysłach, propozycjach i usługach Biblioteki ogłaszane są na stronie internetowej Biblioteki ([www.bibliotekaznin.pl](http://www.bibliotekaznin.pl)) Facebooku, Instagramie, Twitterze, Youtubie, TikToku, drukowane są afisze, plakaty, informacje publikowane w lokalnych gazetach oraz ogłaszane w lokalnych radiach, sporadycznie zaś w Radiu PIK. Współpracujemy z Telewizją Bydgoszcz w zakresie realizacji programów dotyczących Wielkich Żninian i organizowanego eventu STAR WARS DAY.

Szeroka paleta przedsięwzięć realizowanych przez Miejską i Powiatową Bibliotekę Publiczną w Żninie przyczynia się do zaspokajania potrzeb oświatowych, kulturalnych i informacyjnych ogółu mieszkańców Gminy i Powiatu Żnińskiego oraz umożliwia lokalnemu społeczeństwu w uczestnictwie w kulturze.

Osoby starsze i niepełnosprawne korzystające ze zbiorów Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej w Żninie otacza się specjalną troską zapewniając im dostęp do ksiąźnicy oraz proponując im różnorodne formy działania. Biblioteka swoją działalność prowadzi w czterech budynkach (biblioteka główna przy ul. Sienkiewicza 4 w Żninie oraz filie biblioteczne w Gorzycach, Brzyskorzystewku i Żninie przy ul. Aliantów). Nieustannie też czyni starania, aby niwelować bariery dostępu do bibliotek. W budynku głównym przy ul. Sienkiewicza 4 dostęp do ksiąźnicy ułatwia zamontowana winda dla osób z niepełnosprawnością. Osobom niewidomym i niedowidzącym udostępniana jest książka mówiona oraz książki z dużą czcionką. Książnica współpracuje też z domami pomocy społecznej w Powiecie Żnińskim (Podobowice, Tonowo) w zakresie m. in. udostępniania pensjonariuszom księgozbioru (książki, czasopisma, filmy, audiobooki), z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Żninie oraz Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie.

W żnińskiej ksiąźnicy można wypożyczyć przyjazny odtwarzacz książek „Czytak 4”. Został on pozyskany we współpracy ze Stowarzyszeniem Pomocy Osobom

Niepełnosprawnym „LARIX” w ramach projektu „Wypożyczalnia odtwarzaczy cyfrowej książki mówionej dla osób niewidomych i słabowidzących- Edycja 2019”.

W księżnicy funkcjonuje „Mobilna Biblioteka” a więc usługa pozwalająca dostarczyć książki do domu przez sąsiadów, znajomych czy opiekunki środowiskowe. W ten sposób biblioteka przyczynia się do zapewnienia dostępności i korzystania z usług bibliotecznych osobom specjalnej kategorii użytkowników, zwłaszcza chorych i niepełnosprawnych, z utrudnionym dostępem do biblioteki.

### **3. Prowadzenie rocznej działalności statystycznej bibliotek publicznych w powiecie (pkt. 7 wykazu zadań)**

Sprawozdania przygotowywane są wg wymogów Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego (tabele statystyczne, merytoryczny opis działań).

### **4. Organizacja imprez kulturalnych o charakterze ponadlokalnym, promocja biblioteki, zbiorów, usług i imprez bibliotecznych (pkt. 9 wykazu zadań)**

W 2024 roku MiPBP w Żninie była organizatorem **473** wydarzeń ogółem wraz z filiami (w tym wiele cyklicznych) upowszechniających czytelnictwo, w tym **223 on-line** (o 17 więcej niż 2023). W wydarzeniach tych uczestniczyło łącznie (ogólnie z filiami) **466.850** uczestników (o 77.542 więcej niż w 2023), w tym **450.814** uczestników on-line (liczba uczestników on-line w porównaniu z 2023 zwiększyła się o 78.547 uczestników).

Na samym Facebooku biblioteki w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2024 r. zamieściliśmy **899 postów**, których odbiorcami było 905.635 odbiorców (o 112.482 więcej odbiorców on-line, do których nasza oferta biblioteczna dotarła w związku z nowymi polubieniami naszej strony na Facebooku oraz obserwującymi naszą stronę, a także w związku z organizowanymi przez naszą bibliotekę konkursami internetowymi i relacjami streamingowymi na Facebooku biblioteki). Zatem reasumując, w 2024 r. zaobserwować można wzrost zainteresowania wydarzeniami w Księżnicy, co potwierdza liczba ich odbiorców na naszym Facebooku.

W Bibliotece Głównej w Żninie nastąpił także wzrost liczby czytelników o **44 osoby** (w porównaniu z 2023) oraz młodzieży do lat 15 (o **55 osób** więcej w porównaniu z 2023). Zaobserwowano także wzrost wypożyczeń ogółem o **1843** (w porównaniu z 2023), wzrost wypożyczeń literatury dla dorosłych (o **588** więcej niż w 2023). W 2024 nastąpił wzrost wypożyczeń literatury niebeletrystycznej ujętej w innych działach (o **1255** więcej niż w roku 2023). Nastąpił wzrost wypożyczeń dokumentów audiowizualnych (o **34** więcej w porównaniu z rokiem 2023). W 2024 roku nastąpił wzrost zainteresowań grami planszowymi. Jest to związane z ich wypożyczaniem oraz udostępnianiem (wypożyczono i udostępniono na miejscu łącznie **1122 sztuk**), na co wpływ ma m. in. działalność bibliotecznego Klubu Miłośników Planszówek.

Cieszy nas fakt, iż nasza oferta zainteresowała młodzież. Jest to grupa bardzo wymagająca dlatego też zachęcenie młodzieży do spędzania czasu wolnego w bibliotece to nie lada wyzwanie w XXI wieku. Nam się to udało, gdyż zaobserwowaliśmy wzrost czytelników do lat 15 w Bibliotece Głównej (o **55** więcej w porównaniu z 2023)). Wzrosła też liczba czytelników w Bibliotece Głównej ogółem o **44 osoby** w porównaniu z 2023 rokiem.

W filiach bibliotecznych (ogółem) nastąpił wzrost ilości uczestników imprez upowszechniających i promujących czytelnictwo (o **22** w porównaniu z rokiem 2023). Wpływ na to ma organizowane co miesiąc w filii w Gorzycach Rodzinne czytanie „Gorzycy Czytają”.

W 2024 roku **Honorowym Patronatem Starosta Żniński objął:**

- Event modowo-kosmetyczny pt. **„Sukces tkwi w kobiecie”**, zorganizowany dla Pań przez lokalnego przedsiębiorcę - Sarę Otto-Make up, Miejską i Powiatową Bibliotekę Publiczną w Żninie oraz Żniński Dom Kultury; co świadczy o dobrym połączeniu działalności kulturalnej z biznesową.

- Event w Cukrowni Żnin pt. **STAR WARS DAY** (którego biblioteka była współorganizatorem); na którym spotkali się fani Gwiezdnych Wojen z całej Polski. Była to już czwarta edycja tego wydarzenia, bo przypomnijmy, że wszystko zaczęło się w Bibliotece Publicznej w Żninie w 2020 r. Tegoroczny event Star Wars Day patronatem objął także Marszałek Województwa Kujawsko-Pomorskiego Piotr Całbecki.

- **„Współczesny bibliotekarz - wyzwania a rzeczywistość”** to tytuł **I Powiatowej Konferencji Bibliotekarzy z powiatu żnińskiego** (11.10.2024 r.), zorganizowanej przez naszą książnicę, która podzielona została na trzy główne panele, a ich tematyka dotyczyła rzeczywistości bibliotecznej oraz nowych wyzwań jakie stoją przed bibliotekarzami (październik).

W 2024 r. MiPBP w Żninie organizowała różnorodne przedsięwzięcia upowszechniające czytelnictwo:

- spotkania autorskie,
- konkursy (literackie, historyczne, plastyczne itp.), quizy,
- lekcje biblioteczne,
- spotkania bibliotecznych klubów (Klubu Podróżnika, Młodzieżowego Klubu Podróżnika, klubu komiksowego ŻBIK, Klubu Planszówek, DKK),
- wystawy,
- warsztaty tematyczne,
- eventy (Star Wars Day, „Sukces tkwi w kobiecie”),
- akcje społeczne (zbiórka karmy dla kotów),

Nieprzerwanie od kwietnia 2023 r. do końca czerwca 2024 r. nagrywana była przez bibliotekarzy autorska audycja w Radiu Żnin FM pt. „Bajdurzynie do gzuza”. W każdą sobotę na antenie radia bibliotekarze wraz z zaproszonymi gośćmi czytali najmłodszym słuchaczom bajeczki, a także polecali rodzicom, zróżnicowane tematycznie książki, które warto wypożyczać swoim pociechom. Akcja ta przyczyniła się również do wzrostu wypożyczeń i nowych czytelników, co potwierdza jej atrakcyjność.

Biblioteka w 2024 wspólnie ze Żnińskim Towarzystwem Kultury zrealizowała projekt wydawniczy objęty Patronatem Starosty Żnińskiego Zbigniewa Jaszcuka polegający na **wydaniu książki pt. „Prawnik – poeta – liturgista czyli życie i dzieło dra Mikołaja Kotwicza ze Żnina ok. 1440-1507”**.

16 stycznia 2024 r. w naszej bibliotece odbyło się spotkanie z Heleną Dobaczewską-Skonieczką pt. **„Moje Decennia czyli powroty na Pałuki”**, podczas którego literatka świętowała nie tylko 50-lecie swojej działalności twórczej oraz 50-lecie wyjazdu z Pałuk, ale również promowała swoją najnowszą książkę „Tobie Wando”,

wydaną przez Żnińskie Towarzystwo Kultury pod Honorowym Patronatem Starosty Żnińskiego

Nasza ksiąznica włączyła się także w organizację Motorowodnych Mistrzostw Świata w formule 125, formule 250, formule 500, przygotowując w siedzibie Sportów Wodnych w Żninie **wystawę dotyczącą historii sportów motorowodnych w Żninie**. (28-30.06.2024 r.) Uroczyste otwarcie wystawy odbyło się 28 czerwca 2024 r.

Biblioteka była również współorganizatorem Festiwalu krasomówczego pt. „Krasomówcza Miska”, który odbył się 15 czerwca 2024 r. w Dworze Marzeń w Sielcu, podczas którego pani Beata Czaczyk – Dyrektor MiPBP w Żninie – wręczyła **„Złotą Kartę Czytelnika”** jako jedną z głównych nagród festiwalu. Patronat honorowy nad tym wydarzeniem objęła Elżbieta Piniewska - przewodnicząca Sejmiku Województwa Kujawsko - Pomorskiego oraz Łukasz Kwiatkowski - Burmistrz Żnina.

Pod Patronatem Starosty Żnińskiego oraz Burmistrza Żnina 29 maja 2024 r. w naszej ksiąznicy odbył się finał **IX Międzypowiatowego Konkursu Krasomówczego Demostenes**. Konkurs skierowany był do uczniów klas II-VII szkół podstawowych z gmin: Szubin, Kcynia, Barcin i Żnin. Konkurs przebiegał dwuetapowo. Eliminacje gminne odbyły się na przełomie kwietnia i maja w bibliotekach publicznych powiatu żnińskiego i nakielskiego, zaś finał miał miejsce w naszej bibliotece.

Książnica po raz kolejny zorganizowała **Narodowe Czytanie** (wrzesień), a także w obchody **90-lecia ZUS w Polsce i 50-lecia oddziału ZUS w Żninie** poprzez zorganizowanie dwóch spotkań (dla młodzieży i dorosłych), na których prelekcję pt. **„Historia 90-letniej działalności ZUS oraz 50-letniej Inspektoratu w Żninie”** wygłosił Mariusz Maćkowiak – kierownik Inspektoratu Zakładu Ubezpieczeń Społecznych w Żninie (październik).

„Potęga nauki” - to spotkanie autorskie z regionalistą Michałem Woźniakiem pt. „Potęga nauki”, które poświęcone zostało wybitnym Żninianom – Janowi i Jędrzejowi Śniadeckim w ramach „Spacer z historią w tle”, którego organizatorami tym razem byli Lokalna Organizacja Turystyczna PAŁUKI oraz Miejska i Powiatowa Biblioteka Publiczna w Żninie (październik).

Biblioteka w październiku 2024 r. nawiązała współpracę ze Związkiem Wędkarskim „Pałuczanie” w naszej ksiąznicy odbywały się zajęcia szkoły wędkarskiej „Młode szczupaki” (w każdy czwartek od 17.00 do 18.30 - liczba uczestników: ok. 20 osób, w tym 3 osoby dorosłe i dzieci. W czasie tych spotkań uczestnicy zajęć mogli zapoznać się także z bogatą literaturą fachową i pogłębić swoją wiedzę w tej tematyce.

Pracownicy żnińskiej ksiąznicy uczestniczyli w 2024 r. również w Międzynarodowych Targach książki w Warszawie (maj), Festiwalu Fantastyki PYRKON w Poznaniu (czerwiec), Gdańskich Targach Książki (wrzesień) i Festiwalu Komiksu w Łodzi (wrzesień).

**Działania biblioteki zostały dostrzeżone przez Marszałka Województwa Kujawsko-pomorskiego, który 28 maja 2024 r. uhonorował nagrodą za szczególne osiągnięcia w pracy na rzecz rozwoju czytelnictwa oraz promocji książek panią dyrektor naszej biblioteki Beatę Czaczyk.**

**12 czerwca 2024 r. w amfiteatrze Muzeum Etnograficznego w Toruniu odbyła się gala Nagród Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Podczas uroczystości prestiżowe wyróżnienia odebrali twórcy i animatorzy najbardziej**

wartościowych przedsięwzięć w trzynastu obszarach działalności publicznej, społecznej i gospodarczej. Wyróżnienie w kategorii Kultura odebrała pani Beata Czaczyk – dyrektor naszej Biblioteki. Nagroda przyznana została za zaangażowanie w rozwój kultury, edukację, promocję lokalnej tożsamości oraz wspieranie działalności lokalnych artystów.

22 listopada 2024 r. w Hotelu MARTINA w Żninie odbył się jubileusz 60-lecia Żnińskiego Towarzystwa Kultury oraz 20-lecia sprawowania funkcji Prezesa ŻTK przez Stefana Czarneckiego. Podczas uroczystości członkom Żnińskiego Towarzystwa Kultury oraz osobom z towarzystwem współpracującym wręczone zostały statuetki ufundowane przez Starostę Żnińskiego Zbigniewa Jaszczuka oraz Medale Burmistrza Żnina Łukasza Kwiatkowskiego. Pani Dyrektor Beata Czaczyk oraz pracownica ksiąznicy Barbara Filipiak za wieloletnią i owocną współpracę ze Żnińskim Towarzystwem Kultury otrzymały z rąk Burmistrza Żnina Łukasza Kwiatkowskiego Medal św. Floriana w "dowód uznania i wdzięczności za nieoceniony wkład w zachowanie dziedzictwa kulturowego i historycznego Żnina i Pałuk".

16 grudnia 2024 r. w Kujawsko-Pomorskim Urzędzie Wojewódzkim w Bydgoszczy pracowniczka naszej ksiąznicy Beata Garbacz odebrała Złoty Medal za Długoletnią Służbę, który został jej nadany Postanowieniem Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 29 sierpnia 2024 r.

Biblioteka wydała 100 sztuk (wydanie II) publikacji „Z biblioteką zwiedzaj świat. 25 lat Klubu Podróżnika działającego w Miejskiej i Powiatowej Bibliotece Publicznej w Żninie”.

Działalność upowszechnieniowa MiPBP w Żninie w 2024 r. przedstawiała się następująco (kolorem czerwonym zaznaczono przedsięwzięcia o charakterze powiatowym):

- Nowy rok, nowe wyzwania, 4.01.2024 r.
- Konkurs dla dzieci z okazji Dnia Babci i Dziadka, 5.01.2024 r.
- „**Miniatury wspomnień**” Stanisława Kaszyńskiego, 9.01.2024 r.
- **Jubileusz 50-lecia działalności twórczej i promocja książki „Tobie Wando”, 16.01.2024 r.**
- Święto Kubusia Puchatka w Bibliotece, 18.01.2024 r.
- Spotkanie DKK, 23.01.2023 r.
- Popołudnie z grami planszowymi, 27.01.2024 r.
- **Klub Podróżnika na Fidżi i Kiribati, 29.01.2024 r.**
- Wizyta przedszkolaków w bibliotece, 31.01.2024 r.
- Rodzinne Czytanie w Gorzycach, 1.02.2024 r.
- Konkurs plastyczny „Karnawałowe nakrycie głowy”, 1.02.2024 r.
- Dzień Mangi z biblioteką, 8.02.2024 r.
- **Wystawa z okazji 91. urodzin Tadeusza Malaka, 9.02.2024 r.**
- Ferie w bibliotece – „Z nami nuda się nie uda”, 13.02.2024 r.
- **Konkurs fotograficzny „Z miłości do książek”, 14.02.2024 r.**
- Walentynki z biblioteką, 14.02.2024 r.

- Wystawa "Miłość niejedno ma imię", 14.02.2024 r.
- Dzień Hipopotama z biblioteką, 15.02.2024 r.
- Paka na Dzień Kociaka z biblioteką, 15.02.2024 r.
- **Koncert Remiego Juśkiewicza, 16.02.2024 r.**
- Teatr ilustracji rodem z Japonii w Filii w Gorzycach, 16.02.2024 r.
- Klub Miłośników Planszówek, 17.02.2024 r.
- Detektywistyczny wtorek w bibliotece, 20.02.2024 r.
- Spotkanie DKK, 20.02.2024 r.
- **Spotkanie z Michałem Jankowskim, 21.02.2024 r.**
- Spotkanie z czytelnikami „Pałuk”, 22.02.2024 r.
- Teatrzyk kamishibai w Filii bibliotecznej w Gorzycach, 22.02.2024 r.
- Warsztaty ręcznego wykonywania lizaków, 22.02.2024 r.
- Teatrzyk kamishibai w filii w Gorzycach, 23.02.2024 r.
- **Gala Czytelnika Roku 2023 w żnińskiej bibliotece, 23.02.2024 r.**
- Klub Podróżnika na Antarktydzie, 26.02.2024 r.
- Lekcja biblioteczna, 1.03.2024 r.
- Konkurs plastyczny w filii bibliotecznej, 6.03.2024 r.
- Wystawa z okazji Dnia Kobiet, 8.03.2024 r.
- **Sukces tkwi w kobiecie, 8.03.2024 r.**
- „Byki i byczki” – internetowy konkurs ortograficzny, 12.03.2024 r.
- Rodzinne Czytanie w Gorzycach, 14.03.2024 r.
- „Na szczytach gór” - Młodzieżowego Klubu Podróżnika i Klubu Podróżnika dla dorosłych, 18.03.2024 r.
- Lekcja biblioteczna, 19.03.2024 r.
- Pracowniczka biblioteki (Barbara Filipiak) w szeregach Stowarzyszenia Dziennikarzy RP, 20.03.2024 r.
- Spotkanie DKK, 19.03.2024 r.
- Konkurs z okazji Dnia poezji, 21.03.2024 r.
- **Spotkanie promocyjne tomiku wierszy Sylwii Antoniny Ciesielskiej, 20.03.2024 r.**
- Konkurs mangi, 22.03.2024 r.
- Spotkanie z planszówkami, 23.03.2024 r.
- X Gminny Konkurs na Palmę Wielkanocną i Kropidło Pałuckie z udziałem biblioteki, 24.03.2024 r.
- Co w lesie huczy, a w trawie piszczy, 26.05.2024 r.
- Spotkanie klubu komiksowego ŻBIK, 26.03.2024 r.
- **Spotkanie autorskie z dr Katarzyną Wodniak, 3.04.2024 r.**
- Lekcja dla przedszkolaków, 4.04.2024 r.
- Biblioteka miała też w tym swój udział, 6.04.2024 r.
- Wystawa „Star Wars”, 10.04.2024 r.
- **"Kryminalny PRL" czyli... spotkanie autorskie z Ryszardem Ćwirlejem - autorem powieści kryminalnych, 10.04.2024 r.**
- Lekcja biblioteczna dla przedszkolaków, 9.04.2024 r.
- Spotkanie autorskie z Lucyną Miszczak, 12.04.2024 r.
- Lekcja biblioteczna w filii bibliotecznej w Gorzycach, 12.04.2024 r.

- Wąż Duduś gościem bibliotecznego spotkania, 16.04.2024 r.
- Konkurs „Między wersami”, 10.04.2024
- Lekcja biblioteczna dla przedszkolaków, 12.04.2024 r.
- Konkurs „Mangowa wiosna”, 17.04.2024
- Życie w sąsiedztwie wilków, 17.04.2024 r.
- **STAR WARS DAY Z NASZĄ BIBLIOTEKĄ, 20.04.2024 r.**
- W zamku Wartburg na stromym urwisku z Klubem Podróżnika, 22.04.2024 r.
- Wystawa „Przyłapani na czytaniu”, 23.04.2024 r.
- Dzień Ziemi i Światowy Dzień Książki z biblioteką, 23.04.2024 r.
- Spotkanie autorskie z Tomaszem Kardasiem, 23.04.2024 r.
- Spotkanie DKK, 16.04.2024 r.
- Lekcja biblioteczna, 25.04.2024 r.
- Rodzinne czytanie w Gorzycach, 25.04.2024 r.
- Spotkanie klubu komiksowego ŻBIK, 26.04.2024 r.
- „Nic dwa razy się nie zdarza”- wieczór poetycki w Rogowskiej bibliotece, 26.04.2024
- Internetowy konkurs historyczny (edycja 2024), 1.05.2024 r.
- „Tajniki Biblioteki”-lekcja biblioteczna w ramach tygodnia Bibliotek 2024, 6.05.2024 r.
- **Spotkanie z kryminałem w ramach Tygodnia Bibliotek 2024, 6.05.2024 r.**
- Spotkanie autorskie z Markiem Kozińskim, 7.05.2024
- Lekcja biblioteczna, 7.05.2024
- **Wystawa „Ocalić od zapomnienia”, 8-31.05.2024 r.**
- Lekcja biblioteczna dla młodzieży, 9.05.2024 r.
- „Zaczarowane spotkanie z książką”-lekcja biblioteczna w Gorzycach, 9.05.2024 r.
- Leśne opowieści Marcina z Lasu, 9.05.2024 r.
- Kura Szyszka w przedszkolu, 10.05.2024 r.
- Gra terenowa pt. „Tajemnicza Komnata w Hogwarcie”, 10.05.2024 r.
- Spotkanie z planszówkami, 11.05.2024 r.
- Spotkanie z kurą Szyszką w bibliotece, 14.05.2024
- Konkurs z książką w tle w Tygodniu Bibliotek 2024, 14.05.2024
- Lekcja biblioteczna, 15.05.2024 r.
- **Wyprawa do Kenii w Klubie Podróżnika. 20.05.2024 r.**
- Lekcja biblioteczna, 22.05.2024 r.
- **„Ignacy Paderewski oczami współczesności”-prelekcja 22.05.2024 r.**
- Z wizytą w przedszkolu, 23.05.2024 r.
- Spotkanie klubu ŻBIK, 24.05.2024 r.
- **Promocja książki o dr. Mikołaju Kotwicz ze Żnina, 24.05.2024**
- Lekcja biblioteczna, 24.05.2024 r.
- Międzynarodowe Targi Książki, 24-26.05.2024 r.
- **Nagroda Marszałka dla Pani Dyrektor, 28.05.2024 r.**
- Lekcja biblioteczna, 28.05.2024 r.
- „Co w lesie huczy...” – spotkanie edukacyjne, 28.05.2024 r.

- Spotkanie DKK, 28.05.2024 r.
- Rodzinne Czytanie w Gorzycach, 29.05.2024
- **Finał konkursu krasomówczego DEMOSTENES 2024, 29.05.2024 r.**
- „Porozmawiajmy o książkach...”, 6.06.2024 r.
- Tydzień Czytania Dzieciom, 7.06.2024 r. Spotkanie Klubu Miłośników Planszówek, 8.06.2024 r.
- Konkurs literacki pt. „W pogoni za historią”, 11.06.2024 r.
- Zakończenie zajęć edukacyjnych pt. "Co w lesie huczy, a w trawie piszczy", 12.06.2024 r.
- **Prestiżowe wyróżnienie w rękach Dyrektora biblioteki, 12.06.2024 r.**
- Uczciliśmy Ogólnopolskie Święto Wolnych Książek, 14.06.2024 r.
- Krasomówcza Miska z naszą biblioteką, 15.06.2024 r.
- Spotkanie autorskie z Joanną Jax, 17.06.2024 r.
- Kolejne zbiory zdigitalizowane, 20.06.2024 r.
- Akcja czytelnicza pt. „Tata też czyta”, 21.06.2024 r.
- Wystawa „Lato z tatą”, 21.06.2024 r.
- Konkurs – Selfie z książką, 21.06.2024 r.
- Spotkanie DKK, 25.06.2024 r.
- Spotkanie klubu komiksowego ŻBIK, 28.06.2024 r.
- **Warsztaty plastyczne pt. "Wakacyjne eko-torby", 9.07.2024 r.**
- Zajęcia wakacyjne pt. „Ruch to zdrowie”, 11.07.2024 r.
- Warsztaty tworzenia biżuterii pt. "Mały jubiler", 16.07.2024 r.
- **Zajęcia plastyczne pt. „Uroki lata w kolorowych kwiatkach”, 18.07.2024 r.**
- **Zajęcia plastyczne pt. „Ryżowe marakasy”, 23.07.2024 r.**
- **Spotkanie autorskie z Joanną Krzyżanek, 25.07.2024 r.**
- Warsztaty plastyczne „Zrób to sam”, 30.07.2024 r.
- **Wystawa pt. „Żołnierz bez broni”, 1.08.2024 r.**
- **Szybki quiz związany z Powstaniem Warszawskim, 1.08.2024 r.**
- „Zabawy z różnych stron świata” – zajęcia wakacyjne, 1.08.2024 r.
- **Konkurs plastyczny pt. „Kreatywna kropka”, 2.09.2024 r.**
- **Narodowe Czytanie z biblioteką, 7.09.2024 r.**
- **Wystawa pt. „Jesień na Pałukach wczoraj i dziś”, 10.09.2024 r.**
- Konkurs literacki pt. „Warto marzyć”, 11.09.2024 r.
- Międzynarodowy Dzień Kropki z biblioteką, 13.09.2024 r.
- **Klub Podróżnika w Paryżu, 23.09.2024 r.**
- Spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki, 24.09.2024 r.
- Rodzinne Czytanie w Gorzycach, 26.09.2024 r.
- Lekcja biblioteczna, 26.09.2024 r.
- **Spotkanie autorskie z Piotrem Borlikiem, 27.09.2024 r.**
- **Funenglish oraz Lerni w bibliotece, 27.09.2024 r.**
- Spotkanie Klubu Miłośników Planszówek, 28.09.2024 r.
- Lekcja biblioteczna, 2.10.2024 r.
- I Urodziny Punktu Wymiany Puzzli, 2.10.2024 r.
- **Szybki konkurs internetowy, 2.10.2024 r.**
- Ogólnopolski Dzień Głośnego Czytania z biblioteką, 2.10.2024. r.

- Czytanie z Sercem z biblioteką, 4.10.2024 r.
- Pozdrowienia od Radka Raka, 5.10.2024 r.
- Żywa lekcja biblioteczna, 7.10.2024 r.
- **Prelekcja poświęcona „Historii 90-letniej działalności ZUS oraz 50-letniej Inspektoratu w Żninie”, 9.10.2024 r.**
- Spotkanie autorskie z Kasią Keller, 9.10.2024 r.
- **"Współczesny bibliotekarz – wyzwania a rzeczywistość" czyli I Powiatowa Konferencja Bibliotekarzy z powiatu żnińskiego w MiPBP w Żninie, 11.10.2024 r.**
- Podziękowania dla Pani Dyrektora od Chóru Męskiego im. St. Moniuszki za pomoc i wspieranie działalności kulturalnej i statutowej chóru, a w szczególności Jubileuszów 115-lecia Chóru oraz 100-lecia nadania sztandaru, 15.10.2024 r.
- Przedszkolaki w bibliotece, 16.10.2024 r.
- **Mała Książka – Wielki Człowiek, 17.10.2024 r.**
- Lekcja biblioteczna, 21.10.2024 r.
- Zajęcia dla podopiecznych DPS w Żninie, 22.10.2024 r.
- „Główka pracuje” – warsztaty dla seniorów, 22.10.2024 r.
- **„O pięknie Normandii” w Klubie Podróżnika, 21.10.2024 r.**
- Spotkanie DKK z Martą Perlikiewicz, 23.10.2024 r.
- **„Potęgę nauki” w bibliotece, 23.10.2024 r.**
- „Młode szczupaki” w bibliotece, 24.10.2024 r., 31.10.2024 r., 8.11.2025, 15.11.2024 r.
- Spotkanie Klubu Komiksowego ŻBIK, 25.10.2024 r.
- Spotkanie Klubu Miłośników Planszówek, 26.10.2024 r.
- **Wystawa poświęcona Feliksowi Malinowskiemu, 30.10.2024 r.**
- Szybki konkurs (kingowy), 30.10.2024 r.
- Dzień Miłośników Pluszaków z biblioteką, 31.10.2024 r.
- Spotkanie z bajkami w bibliotece, 5.11.2024 r.
- **Spotkanie z dr. Adamem Węsierskim, 6.11.2024 r.**
- **Konkurs historyczny, 11.11.2024 r.**
- „Główka pracuje” – warsztaty dla seniorów, 12.11.2024 r.
- Dzień Biblioterapii z biblioteką, 13.11.2024 r.
- „Czytak” – Czytamy, 14.11.2024 r.
- Spotkanie miłośników planszówek, 16.11.2024 r.
- Spotkanie Klubu Podróżnika, 18.11.2024 r.
- Lekcja biblioteczna w książnicy, 19.11.2024 r.
- Spotkanie DKK, 19.11.2024 r.
- Spotkanie autorskie z Niną Lussą, 20.11.2024 r.
- Światowy Dzień Życzliwości z biblioteką, 21.11.2024 r.
- Dzień Kredki z biblioteką, 22.11.2024 r.
- **Pracowniczkę Biblioteki uhonorowane Medalem Św. Floriana, 22.11.2024 r.**
- Dzień Pluszowego Misia, 26.11.2024 r.
- Gościnnie w barcińskiej bibliotece, 27.11.2024 r.
- „Gorzyce Czytają” w listopadowej odsłonie, 28.11.2024 r.
- Lekcja biblioteczka dla przedszkolaków, 29.11.2024 r.
- Spotkanie Klubu Komiksowego ŻBIK, 29.11.2024 r.

- „Kalendarz adwentowy”, 1.12.2024 r.
- „Adwentowa zgadywanka”, 2.12.2024 r.
- Spotkanie autorskie z Łukaszem Orbitowskim, 4.12.2024 r.
- Konkurs na świąteczną zakładkę, 06.12.2024 r.
- Spotkanie Klubu Podróżnika, 9.12.2024 r.
- Gościnnie w Gminnej Bibliotece Publicznej w Gąsawie, 10.12.2024 r.
- Zajęcia dla dzieci pt. „W świątecznym nastroju”, 10.12.2024 r.
- Pracownicza biblioteki (Beata Garbacz) odznaczona, 16.12.2024 r.
- Spotkanie DKK, 17.12.2024 r.
- Wystawa pt. „Zima z książką w skandynawskim klimacie”, 18.12.2024 r.
- Kolędnicy w żnińskiej bibliotece, 18.12.2024 r.
- Zajęcia dla seniorów, 18.12.2024 r.
- „Rodzinne Czytanie” w Gorzycach, 19.12.2024
- Spotkanie Klubu komiksowego ŻBIK, 20.12.2024 r.
- Spotkanie Klubu Miłośników Planszówek, 21.12.2024 r.
- Konkurs fotograficzny, 23.12.2024 r.

#### **UDZIAŁ W AKCJACH CZYTELNICZYCH:**

- „Raz, dwa, trzy książkę wypożyczasz Ty!”.
- „Mała Książka Wielki Człowiek”.
- „Paszport Małego Czytelnika”.
- Audycja radiowa „Bajdurzynie do gzuha”.
- „Czytanie na polanie” (akcja Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich).
- „Porozmawiajmy o książkach Tygrysie” (akcja „Cała Polska Czyta Dzieciom”).
- Udział w kampanii ogólnopolskiej Mistrz Promocji Czytelnictwa
- Kampania edukacyjno-społeczna Tygodnia Bibliotek 2024
- Akcja czytelnicza z okazji Dnia Babci i Dziadka na nagranie oryginalnych życzeń
- Akcja czytelnicza „Wylosuj książkę do poduszki”
- „Książka moim przyjacielem” – czytelnicze warsztaty dla przedszkolaków z okazji Międzynarodowego Dnia Książki dla Dzieci
- Akcja czytelnicza „Tata też czyta”
- Akcja promocyjna książek BOOKFLIX
- Akcja związana z Dniem Mangi
- Czytelnicza gra terenowa z okazji Tygodnia Bibliotek pt. „Tajemnicza komnata w Hogwarcie”
- Akcja bookcrossingowa „Uwolnij książkę”
- Ogólnopolski Dzień Głośnego Czytania dla dzieci „Czytamy z sercem”
- „Wakacyjne wyzwanie z książką”
- Akcja czytelnicza „Biblioteka jesieniary”

#### **KONKURSY:**

- Konkurs poetycki „Między wersami”
- Konkurs plastyczny „Mangowa wiosna”
- Konkurs historyczny „Polska Moja Ojczyzna”
- Konkurs internetowy „Zgadnij tytuł, zgarniaj nagrody”

- Konkurs internetowy „W pogoni za historią”
- Konkurs internetowy „Selfie z książką”
- Konkurs internetowy „Śladami Powstania Wlkp.”
- Fotograficzny konkurs walentynkowy „Z miłości do książek”
- Konkurs krasomówczy „Demostenes”
- „Krasomówcza Miska” – festiwal krasomówczy
- Konkurs plastyczny „Radosna Pani Wiosna”
- Konkurs plastyczny „Kreatywna kropka”
- Konkurs czytelniczy „Jesienne drzewo czytelnicze”
- Konkurs czytelniczy „Adwentowa zgadywanka”
- Konkurs czytelniczy „Baltica na Pałukach”
- Konkurs literacki „Warto marzyć”
- Konkurs z wiedzy o Wańkowiczu
- Konkurs czytelniczy „Być, jak Joanna Chmielewska”
- Konkurs literacki „Świąteczna zakładka do książki”
- Konkurs czytelniczy „Książkowy kalendarz adwentowy”
- „Szybki konkurs kingowy dotyczący znajomości twórczości Stephena Kinga
- Konkurs dotyczący wiedzy na temat 90 lat działalności ZUS w Polsce

## **WYSTAWY**

- Wystawa z okazji Światowego Dnia Mangi
- Wystawa z okazji Międzynarodowego Dnia Pisarzy
- Wystawa zapowiadająca STAR WARS DAY w Żninie „Moc jest w nas”
- Wystawa z okazji Światowego Dnia książki i Praw Autorskich „Przyłapani na czytaniu”
- Wystawa „Ocalić od zapomnienia. Zdigitalizowane zbiory regionalne biblioteki w Żninie”
- Wystawa „Lato z tatą”
- Wystawa online z okazji 105. Rocznicy Powstania Wielkopolskiego
- Wystawa afiszy i plakatów sztuk teatralnych Tadeusza Malaka
- Wystawa z okazji walentynek „Miłość niejedno ma imię”
- Wystawa „Aforyzmy o kobietach i mężczyznach”
- Wystawa „Żołnierz bez broni” z okazji 80. Rocznicy wybuchu Powstania Warszawskiego
- „Jesień na Pałukach wczoraj i dziś (1966-2024)”
- Wernisaż wystawy „Andaluzja w malarstwie Aleksandry Hanaj-Podgórskiej”
- Wystawa „Pocztówki z wakacji”
- Finisaż wystawy „Andaluzja w malarstwie Aleksandry Hanaj-Podgórskiej”
- Wystawa z cyklu „Pamiętajmy o nich” – „Feliks Malinowski – człowiek legenda”
- „Zima z książką w skandynawskim stylu”

## **5. Instruktaż i pomoc metodyczna bibliotekom publicznym na terenie powiatu, realizacja innych zadań uzgodnionych z samorządem powiatowym i Wojewódzką i Miejską Biblioteką Publiczną (punkt 10 wykazu zadań)**

Miejska i Powiatowa Biblioteka Publiczna w Żninie służy pomocą merytoryczną bibliotekarzom powiatu żnińskiego udzielając instruktażu (w razie potrzeby) np. w zakresie obsługi programu bibliotecznego MAK+ i innych działań bibliotecznych oraz z zakresu prawa obowiązującego w instytucjach kultury. Realizuje także inne zadania uzgodnione z samorządem powiatowym i Wojewódzką i Miejską Biblioteką Publiczną m.in. wypożyczenia biblioteczne i dostęp do bibliografii regionalnej).

## **6. Organizacja szkoleń i doskonalenia zawodowego (punkt 10 wykazu zadań)**

Pracownicy biblioteki w 2024 r. wzięli udział w licznych szkoleniach i webinarium:

- „Co nowego w książkach” – Spotkanie online z wydawcami
- Webinarium „Granty i dotacje dla bibliotek w 2024 roku”
- Webinarium z Markiem Michalakiem „Opowieści o prawach dziecka w bibliotece
- „Co słyhać u małych wydawców?” – Spotkanie online z wydawcami
- Webinarium dla bibliotekarzy o akcji #TataTeżCzyta „Baba od polskiego poleca mądre i niedroge książki na nagrody szkolne”
- Webinarium „Jakie super moce daje wspólne czytanie książek?”
- Szkolenie z wykorzystaniem platformy CANVA
- Szkolenie „Doręczenia elektroniczne w bibliotece”
- Seminarium „Standardy ochrony małoletnich”
- Webinarium „Książka i biblioteka oczami Umberto Eco”
- Szkolenie „Zmiany w prawie budowlanym”
- Szkolenie: „Patroni roku 2024: Miłosz, Hłasko, Gombrowicz. Jak o nich mówić w szkole, bibliotece i księgarni”
- Webinarium „Bibliotekarze szkolą bibliotekarzy! Lista dobrych praktyk z Rawy Mazowieckiej, Łodzi i Grodziska Mazowieckiego”
- Webinarium „Biblioteka w cyfrowym świecie: sztuczna inteligencja, wirtualne wystawy i media społecznościowe”
- Webinarium „X Noc Bibliotek 2024 – czytelne pomysły na wspólne działania czytelnicze”
- Webinarium „Polski akt o dostępności. EAA – nowe prawo i nowe wyzwania stojące przed rynkiem książki”
- Webinarium „Książki Young Adult – szok i niedowierzanie”
- Webinarium „Jak biblioteki i instytucje kultury mogą odpowiadać na zmiany na rynku książki w Polsce?”
- Webinarium „Czy spostrzegawczość można wyćwiczyć?”
- Webinarium „Jaki wspaniały jest nasz świat! – spotkanie z Agnieszką Stelmaszyk”
- Webinarium „Komiksy są super! – spotkanie i warsztaty z Bereniką Kołomycką”
- Webinarium „Profesjonalna fotografia? Twój smartfon to potrafi! Praktyczne wskazówki i triki”
- Webinarium „Słowiańska półka w bibliotece: jak znaleźć literaturę, która trafi do każdego?”
- Webinarium „Nauka języków w bibliotece z SuperMemo”
- Webinarium „Co nowego w książkach?”
- Webinarium „Klasyka dla nastolatków. Warsztaty z Fundacją Powszechnego Czytania”
- Webinarium „Alternatywna Lista Lektur narzędziem skutecznej edukacji w dobie AI”

- Webinarium „Dotacje MKiDN 2025 Dla Bibliotek - Nowe Zasady”
- Szkolenie DKK „Dyskusyjne Kluby Książki – wspólnota osób czytających”
- Szkolenie LGD Pałuki-Wspólna Sprawa "Młodzi z LGD!"
- Webinarium „Co nowego w PWN-ie”
- Webinarium „Klasyka dla nastolatków – książki, które się nie starzeją. Warsztaty z Fundacją Powszechnego Czytania”
- Webinarium „Nowości wydawnicze Wydawców współpracujących z OSDW Azymut”
- Webinarium „Ożywiamy lektury – warsztaty literackie z wykorzystaniem Canvy dla młodzieży”
- Webinarium „Słowiańskość i folklor w programach MKiDN 2025 - omówienie programów i dużo pomysłów!”
- Szkolenie „Dotacje MKiDN 2025 dla bibliotek - nowe zasady”
- Webinarium „Kadrowe Środy - Umowy cywilnoprawne”
- Webinarium „Słowiańska półka w bibliotece: jak znaleźć literaturę, która trafi do każdego?”
- Webinarium „Cykl Kolba – jak projektować wydarzenia, które interesują odbiorców”
- Szkolenie „Gry w programach MKiDN”
- „Webinarium z Tomaszem Duszyńskim „Kryminał w bibliotece”
- Webinarium „Biblioteczne Mikołajki ze sztuczną inteligencją: 5 świątecznych pomysłów”
- Webinarium „Alternatywna lista lektur narzędziem skutecznej edukacji w dobie AI”.

## **7. Działalność gospodarcza**

### **Zakupy z dotacji powiatowej:**

- Maszynka do buttonów wraz wycinarką do papieru – **1650,00 zł**
- Akcesoria komputerowe (klawiatura, mysz, program do kontroli rodzicielskiej Benjamin) – **290 zł**
- Regał do prezentacji nowości wydawniczych – **3800 zł**
- Krzesło biurowe – **250 zł**
- Stolik na kółkach – **185 zł**
- Stół konferencyjny, gablota szklana - **7.000 zł**
- Ekspozytory do książek, stojaki do książek – **391,00 zł**
- Wymiana 6 grzejników – **5400 zł**
- 2 szt. warników do wody, 2 termosy-dzbanki termiczne do kawy – **900 zł**
- Czytnik EBOOK READER do książek – **448,89 zł**
- Poduszki AMORE (dla oddziału dla dzieci) – **678,00 zł**
- Pufa worek (dla Oddziału dla dzieci) – **214 zł**

### **Dary:**

- Pozyskano 984 egzemplarze za kwotę 14.074,23 zł, 11 filmów za kwotę 276,00 zł, 1 audiobook za kwotę 15,00 zł oraz 29 gier planszowych za kwotę 2.000,00 zł
- 4000 zł pozyskane z MOPS w Żninie na zakup książek i gier planszowych.

### **Remonty:**

- Remont 4 pomieszczeń bibliotecznych – 12300 zł (dotacja Organizatora), 3690 zł (dotacja powiatowa)

### **8. W zakresie pozyskiwania środków pozabudżetowych (punkt 11 wykazu zadań)** **Biblioteka uczestniczyła w następujących projektach:**

#### **UDZIAŁ W PROJEKTACH:**

- Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0. na lata 2021-2025. Priorytet 1 Poprawa oferty bibliotek publicznych. Kierunek Interwencji 1.1. Zakup i zdalny dostęp do nowości wydawniczych
- Partner projektu realizowanego przez Żnińskie Towarzystwo Kultury pt. „Wydanie publikacji książkowej pt. Prawnik-poeta-liturgista czyli życie i dzieło dra Mikołaja Kotwicza ze Żnina ok. 1440-1507” (Honorowy Patronat Starosty Żnińskiego).
- Udział w projekcie „Kraszewski. Komputery dla bibliotek” ze środków Instytutu Książki
- Wniosek o dofinansowanie zadania realizowanego ze środków pozostających w dyspozycji Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach programu Promocja czytelnictwa 2025 „Powieści graficzne jako medium służące do łączenia pokoleń, tradycji oraz nowoczesności”
- Wniosek o dofinansowanie zadania realizowanego ze środków pozostających w dyspozycji Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach programu Partnerstwo dla książki 2025 Biblioteka otwarta na wszystkich”
- Wniosek o dofinansowanie zadania realizowanego ze środków pozostających w dyspozycji Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach programu Kultura ludowa i tradycyjna 2025 „Jubileuszowa podróż z biblioteką po świecie pałuckiej ludowości i tradycji

BEATA CZACZYK  
Dyrektor  
Miejskiej i Powiatowej  
Biblioteki Publicznej w Żninie

Żnin, 20.01.2025 r.